西南政法大学文件

西政校发〔2011〕388号
关于印发《西南政法大学

青年教师学术创新团队资助办法》的通知

各党总支（直属党支部）、学院、处（部、办）、图书馆、法研所、信息中心、校医院、后勤集团公司、工会、团委：

《西南政法大学青年教师学术创新团队资助办法》经2011年12月14日校长办公会审议通过，现印发给你们，请各单位认真组织学习，贯彻落实。

特此通知

附件：《西南政法大学青年教师学术创新团队资助办法》

                                 西南政法大学

                           二○一一年十二月二十九日
西南政法大学青年教师学术创新团队资助办法
第一条  为了加强学术人才培养，培育一批特色鲜明、水平较高的青年教师学术创新团队（以下简称“创新团队”），营造良好的学术创新氛围，提升科研创新能力，推动研究型高水平大学建设，特制定本办法。

第二条  创新团队应当有明确集中的研究方向，鼓励对学术前沿问题和重大现实问题开展基础性、开创性、探索性研究，鼓励学术争鸣，提倡学科交叉与融合。

第三条  创新团队应由3-5名成员组成，成员应为学校在编教师，且所有成员在申报当年8月31日时未满36周岁。创新团队带头人应具有博士学位，具有一定的学术造诣和良好的组织协调能力。

第四条  创新团队可跨学院、跨学科组建，需填写《西南政法大学青年教师学术创新团队申请书》。

创新团队由创新团队带头人所在院级单位推荐，科研处组织专家进行答辩和评审，校学术委员会予以审定。评审结果经公示无异议后，报校长办公会批准。

第五条  创新团队每期资助5-8个，每两年一期。

每个团队资助经费5万元。批准入选“西南政法大学青年教师学术创新团队”后拨付3万元，剩余部分结项后拨付。

第六条  创新团队应围绕研究方向进行深入研究，并在两年内就该研究方向发表3篇校定C类及其以上期刊论文并获得1项市级纵向项目立项；或者发表2篇校定C类及其以上期刊论文并获得1项部级纵向项目立项；或者发表1篇校定C类以上期刊论文并获得1项国家级纵向项目立项；或发表1篇校定B类期刊论文。

论文和项目均应以西南政法大学为第一署名单位，且应标明“西南政法大学青年教师学术创新团队资助项目”。

第七条  本办法第六条规定的论文任务，按学校相关规定给予奖励；完成项目立项，按《西南政法大学项目管理办法》予以奖励或配套经费。

创新团队资助经费纳入学校年度经费预算。

第八条  创新团队带头人因特殊原因不能继续履行职责，应及时向学校科研处提交书面申请，由科研处审定是否继续资助。

团队带头人对团队组成人员进行调整时，应报科研处审批。

第九条  创新团队研究期限为两年。

两年期满未完成任务结项的，取消后续拨款，且该团队的所有成员不得作为团队带头人或者团队成员参与下一期创新团队。

第十条  本办法自校长办公会通过之日起生效，由科研处负责解释。